
UCHWAŁA NR XV/84/25 
RADY GMINY KOSZARAWA 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie  wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ), oraz art.6j ust.1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1,  ust. 2a pkt 1, ust. 3,  
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733) 

Rada Gminy Koszarawa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na terenie Gminy Koszarawa, na których zamieszkują mieszkańcy, poprzez ustalenie, że 
miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, o której mowa w § 2 uchwały. 

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, 
w wysokości 32,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 64,00 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 4. Traci moc Uchwała uchwała nr XLII/249/22 Rady Gminy Koszarawa z dnia 30 września 2022 r. 
w sprawie: wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Zoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD723F2-F88C-4115-A6D0-DC508E6EA145. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma charakter powszechny i przymusowy i ma służyć 

pozyskaniu środków na funkcjonowanie całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie. 

Wysokość opłaty nie stanowi dokładnego odzwierciedlenia kosztów, jakie gminy ponoszą z tytułu 

odbierania odpadów od konkretnego właściciela nieruchomości. Powstanie i zakres zobowiązania do 

ponoszenia opłaty nie są ściśle uwarunkowane ilością powstających odpadów, ustalenia w tym zakresie 

opierają się bowiem na deklaracjach i ryczałtach. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Koszarawa zobowiązani są ponosić 

właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  

Obowiązek ponoszenia opłaty powstaje:  

- za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec (nieruchomość 

zamieszkała), 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. Z pobranych opłat gmina 

pokrywa wyłącznie koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym: 

- odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

- tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

- obsługi administracyjnej tego systemu i edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 

postępowania z odpadami komunalnymi, 

- usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania. 

Środki pochodzące z opłat, które nie zostały wykorzystane w poprzednim roku budżetowym, gmina 

wykorzystuje na pokrycie kosztów funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w latach następnych. 

Dla nieruchomości zamieszkałych opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących na danej nieruchomości i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Ustalenia wysokości proponowanych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oparto na 

rzetelnej kalkulacji sporządzonej na podstawie posiadanych danych i najlepszej wiedzy na dzień jej 

sporządzenia, tak aby pobierane opłaty pokrywały wydatki związane z funkcjonowaniem systemu 

gospodarowania odpadami na terenie gminy. 

W kalkulacji uwzględniono liczbę mieszkańców, ilości zadeklarowanych odpowiednio do  opróżnienia lub 

odebrania pojemników/worków, ilości wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. 

Ponadto uwzględniono ograniczenia ustawowe co do maksymalnej wysokości stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

- w przypadku nieruchomości zamieszkałych, przy metodzie naliczania opłaty od liczby mieszkańców 

zamieszkujących nieruchomość, to 2 % przeciętnego miesięcznego dochodu. Na dzień sporządzenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD723F2-F88C-4115-A6D0-DC508E6EA145. Podpisany Strona 1



projektu uchwały znany był już przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2024 r., 

który wyniósł 3167,17 zł (Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2025 

r., M.P. z 2025 r. poz. 278). 

Wyliczenia wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dokonano w perspektywie 

finansowej  od stycznia 2026 r.  

Stawka opłaty od mieszkańca: 

Miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca wyliczono 

jako iloraz prognozowanych wydatków ponoszonych na funkcjonowanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w zakresie nieruchomości zamieszkałych, jakie winny zostać pokryte z opłat 

uiszczanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, średniej liczby mieszkańców i liczby miesięcy 

objętych kalkulacją: 

Koszty na czerwiec 2025 rok  (347 247,00 zł. X 2 ) X 103% - (43200,00 + 62 000,00): 1650 M : 12 m-cy = 

30,81 zł/M/m-c ( uśredniona stawka z uwzględnieniem zwolnienia za kompostownik -4,00 zł.= 28,00 zł.) 

- 347 247,00 koszty na 30.06.2025 

- 103% inflacja za 2025 rok, 

- 43 200,00 zł. koszty za rok od niezamieszkałych, 

- 62 000,00 zł. koszty za rok od domków letniskowych na nieruchomości albo innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

- 1650 liczba mieszkańców z deklaracji. 

Stawkę opłaty zaproponowano na poziomie 32,00 zł/M/m-c 

Maksymalna dopuszczalna stawka wg ustawodawcy na dzień sporządzenia projektu uchwały - 63,34 

zł/M/m-c. 

Dotychczasowa stawka – 28,00 zł/M/m-c. 

Rada Gminy oprócz podstawowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (tj. stawki od 

jednego mieszkańca, od pojemnika lub worka o określonej pojemności, od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjnowypoczynkowe) uchwala 

również stawki opłat podwyższonych, które mają zastosowanie, w przypadku gdy właściciele nieruchomości 

nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Ustawa dopuszcza 

możliwość ustalenia "podwyższonej" stawki opłaty na poziomie nie niższym niż dwukrotna wysokość 

stawki "podstawowej" i nie wyższym niż czterokrotność stawki. W projekcie uchwały zaproponowano 

dwukrotność wysokości stawki „podstawowej". 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD723F2-F88C-4115-A6D0-DC508E6EA145. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/84/25 RADY GMINY KOSZARAWA z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


